
             

AREA SPORT 

Servizio Tecnico Impianti Sportivi 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 05  del  5 ottobre 2022 

E1130_05102022_005 

 

 

 

 

Oggetto: presa d'atto dell'avvenuta efficacia dell'affidamento, ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 

n.50/2016 smi, mediante Trattativa Diretta (TD) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), alla ditta NABACOM s.r.l. - P.I. 07868850632 con sede in Napoli via 

Benedetto Croce n.45, del servizio di “Manutenzione ed assistenza impianto di videosorveglianza 

stadio Diego Armando Maradona”, per un importo di € 34.611,85 oltre IVA. 

  

 CIG : Z3D37CB069     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 05/10/2022, E1130/2022/0000005



Il dirigente del Servizio Tecnico  Sportivi, ing. Maurizio ATTANASIO; 

 

Premesso che: 

con Determinazione Dirigenziale, a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e art. 32, 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016, n. 9 del 23 settembre 2022, registrata all'I.G. 1798 del 4 ottobre 

2022, sono stati affidati ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n.50/2016 smi, mediante 

Trattativa Diretta (TD) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), alla ditta 

NABACOM s.r.l. - P.I. 07868850632 con sede in Napoli via Benedetto Croce n.45, del servizio di 

“Manutenzione ed assistenza impianto di videosorveglianza stadio Diego Armando Maradona”, per 

un importo di € 34.611,85 oltre IVA; 

Evidenziato che: 

l’affidamento su citato è stato disposto sotto condizione dell’esito positivo dell’accertamento del 

possesso in capo al soggetto aggiudicatario dei requisiti generali di cui all’art. 80 del d.lgs. 

n.50/2016, nonché della regolarità contributiva e della regolarità tributaria di cui al 

Programma100; 

Dato atto che: 

sono stati acquisiti i certificati del Casellario Giudiziale  per la verifica del possesso dei requisiti di 

ordine generale, dell’affidatario, ex art. 80 comma 1, lett. a) b) c) d) e) f) g) e comma 5, lett. c) del 

d.lgs. n. 50/2016; 

è stato acquisito il certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, a carico del 

soggetto affidatario, ai fini della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 comma 5 lett. f) 

del d.lgs. n.50/2016; 

sono state eseguite, con esito regolare, le verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 relative alla 

regolarità contributiva e di regolarità tributaria di cui al Programma 100 a carico del soggetto 

affidatario; 

è stato acquisito il DURC regolare del soggetto affidatario dei lavori in oggetto; 

è stata altresì verificata l’insussistenza delle ipotesi di cui all’art. 53 c. 16 ter del d.lgs. 165/2001 e 

ss.mm.; 

ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento diventa efficace dopo la verifica 

del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciali come richiesti; 

Ritenuto, per quanto in premessa, di dover prendere atto dell'avvenuta efficacia dell’affidamento  

del servizio di “Manutenzione ed assistenza impianto di videosorveglianza stadio Diego Armando 

Maradona” alla ditta NABACOM s.r.l. - P.I. 07868850632 con sede in Napoli via Benedetto Croce 

n.45 ”, per un importo di € 34.611,85 oltre IVA;  

Attestato 

la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. 

267/2000 e degli art.13, comma 1 lett. b) e 17, comma 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei 

Controlli Interni, approvato con deliberazione del C.C. n.4 del 28 febbraio 2013; 

che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata 

dall’ing. Maurizio ATTANASIO in qualità di Responsabile Unico del Procedimento e dirigente del 

Servizio Tecnico Impianti Sportivi; 

che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e ss. mm. ed ii. non è stata preventivamente rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse né del R.U.P. né della Dirigenza che adotta il presente 

atto. 

Comune di Napoli
Data: 05/10/2022, E1130/2022/0000005



Visti: 

 il D. Lgs n. 50/2016 e s.mm.ii; 

 il D.P.R. n. 207/2010 e s.mm.ii come vigente; 

 il D. Lgs n. 267/2000  e  s.mm.ii    

DETERMINA 

 

PRENDERE ATTO che, a seguito dell’esito regolare delle verifiche dei prescritti requisiti generali e 

speciali, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento formalizzato con 

Determinazione Dirigenziale, n. 9 del 23 settembre 2022, registrata all'I.G. 1798 del 4 ottobre 2022, 

alla ditta NABACOM s.r.l. - P.I. 07868850632 con sede in Napoli via Benedetto Croce n.45, del 

servizio di “Manutenzione ed assistenza impianto di videosorveglianza stadio Diego Armando 

Maradona”, per un importo di € 34.611,85 oltre IVA, con il presente atto diventa efficace; 

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.  

 

     

             Sottoscritta digitalmente da  

       Il Dirigente  

       Ing. Maurizio ATTANASIO 

 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 7/3/2005 n. 

82 e s.m.e.i (CAD).La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai 

sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 05/10/2022, E1130/2022/0000005


		2022-10-07T13:06:52+0200
	MAURIZIO ATTANASIO




